
Lilja 4-ever på Hjalmar Strömerskolan i Strömsund 
Av Ida Pettersson och Marina Qvicker 
 
Våren 2003 visades Lilja 4-ever som skolbio för gymnasieelever i årskurs tre på Hjalmar 
Strömerskolan, Strömsund. Vår klass fastnade för filmen och dess budskap och ville arbeta 
vidare med den. Hösten 2004 startades en alldeles ny kurs på skolan – Internationella 
relationer – och där togs filmens tema upp igen.  
 
Vi inledde med diskussioner om våra intryck efter Lilja 4-ever och bestämde oss ganska snart 
för att vi också ville se Lilja 4-real, den verkliga historien som Lilja 4-ever baserats på. Efter 
att vi även sett den filmen följde fler diskussioner i klassen och vi påbörjade en 
faktainsamling för att bli mer pålästa om ämnet. Vi sökte individuellt efter information i 
tidningar och på Internet för att sedan sammanställa materialet och delge varandra. Vi letade 
inte bara efter fakta om trafficking, utan även om närliggande ämnen såsom sexköpslagen, 
manlig prostitution och sexturism. Vi beställde också tidningen Hiv-aktuellt nr 4, 2003. 
Utifrån tidningarna jämförde vi bland annat hur några länder i Europa ser på prostitution och 
vilka lagar som gäller i de olika länderna. Vi läste även boken Kort kjol, skriven av Christina 
Nord Wahldén, som handlar om att bli våldtagen. 
 
Därpå följde fler diskussioner inom klassen och vi fick förslaget att träffa andra klasser och 
prata om det aktuella ämnet. Eftersom vår klass består av nio elever, varav åtta är flickor, kom 
vi fram till att det skulle vara mest givande att träffa en klass med pojkar i majoritet. Vi 
förberedde diskussionsfrågor och träffade sedan en klass med enbart pojkar. Vi delades in i 
grupper om fyra-fem personer och diskuterade. Vi tyckte att det var intressant att prata med 
andra än våra egna klasskamrater och höra deras åsikter som ibland skilde sig lite från våra. 
 
Den 5 december 2003 genomförde Röda Korset en TEMA-dag på skolan där vår klass var 
med och planerade innehållet. Temat för dagen var Mänskliga rättigheter och ämnen som togs 
upp var till exempel HIV/AIDS, jämställdhet och situationen i Östeuropa. Målet med dagen 
var att upplysa andra om det vi själva tycker är så oerhört viktigt. 
 
Vi tycker att Lilja 4-ever är en film som alla borde se. Det är viktigt att få upp ögonen för det 
problem som faktiskt existerar även i Sverige. Filmen väcker tankar, känslor och avsky och vi 
måste alla ta vårt ansvar för att förebygga utnyttjandet av unga flickor. 
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Användbara tidskrifter och artiklar: 
De här hittar du på Skolans Artikelservice, SA: 
SDS 15/3-95 ”Sverige kan bli först med att förbjuda könshandel”. 
DN 11/7-00 ”De har fått slita hund” – ”Svårt att utreda koppleribrott”. 
DN 4/5-03 ”Sexturism ett dilemma för svenska resebolag”. 
SDS 7/10-01 ”16-årige Nicklas sålde sex”. 
 
Pockettidningen R Nr 2 2003 Tema Kvinnohandel. 
HIV Aktuellt Nr 4 2003 Tema Sex till salu. 
Chili Nr 3 2003 Trafficking i Norrbotten. 
 
Användbara Internetadresser: 
www.un.dk/swedish/manniskohandel/index.htm 
www.qweb.kvinnoforum.se 
www.iktk.se 
www.ecpatsweden.org 


